1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產
生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

沈機集團昆明機床股份有限公司
SHENJI GROUP KUNMING MACHINE TOOL COMPANY LIMITED

 (在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
(股份代號: 0300)

關於公司股票進入退市整理期交易

最後一個交易日的風險提示公告

    本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大

遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

重要提示：

●  本公司股票將在退市整理期交易30個交易日，截至本公告日（含本公告日）交易

30個交易日，本公告日（2018年7月11日）為公司股票在退市整理期交易的最後一

個交易日，交易期滿將被終止上市，敬請投資者審慎投資、注意風險。

●  本公司股票已被上海證券交易所決定終止上市，上海證券交易所將在退市整理期

屆滿後5個交易日內，對公司股票予以摘牌，公司股票終止上市。

●  公司股票在退市整理期交易期間，公司將不籌劃或實施重大資產重組事項。

●  滬股通投資者如選擇在退市整理期出售所持公司股票，請在最後一個交易日即今

日賣出。目前，滬股通投資者如選擇繼續持有，後續進入股轉系統後，可能無法

轉讓。敬請投資者審慎投資、注意風險。

●  公司截至目前生產經營正常，公司管理層將積極妥善應對退市風險。敬請廣大投

資者注意投資風險。

2018年5月22日，本公司收到上海證券交易所自律監管決定書【2018】73號《關於終止

沈機集團昆明機床股份有限公司股票上市的決定》，上海證券交易所決定終止公司股票上

市交易。

根據《上海證券交易所股票上市規則》的相關規定，公司股票於2018年5月30日進入

退市整理期交易。

2

一 、公司股票在退市整理期間的證券代碼、證券簡稱及漲跌幅限制

1、證券代碼：600806

2、證券簡稱：退市昆機

3、漲跌幅限制：10%

二 、公司股票退市整理期交易期限及預計最後交易日期

本公司股票進入退市整理期交易的起始日為2018年5月30日，退市整理期為三十個交

易日，本公告日（2018年7月11日）為公司股票在退市整理期交易的最後一個交易日。

退市整理期公司股票將在上海證券交易所風險警示板交易，每日的漲跌幅限制為

10%。上海證券交易所在退市整理期屆滿後5個交易日內，對公司股票予以摘牌，公司股票

終止上市。

三、公司股票在退市整理期交易期間公司將不籌劃或者實施重大資產重組事宜的說明

根據《上海證券交易所退市整理期業務實施細則》的相關規定，公司股票在退市整理

期交易期間，我公司將不籌劃或實施重大資產重組事宜。

四、其他重要事項

退市昆機在公司股票被實施退市風險警示前，為滬股通標的。目前公司仍有部分滬股

通投資者。由於退市昆機目前已被調出滬股通標的，滬股通投資者可以選擇在退市整理期

出售所持股票，但不可以買入公司股票。目前，滬股通投資者如選擇繼續持有，後續進入

股轉系統後，可能無法轉讓。具體事宜請透過相關中央結算系統參與者聯繫香港結算瞭解

情況。

五、風險提示

2018 年 7 月 11 日為公司股票在退市整理期交易的最後一個交易日，投資者參與交易

應關注以下事項：

2018 年 4 月 28 日，公司披露了經審計的 2017 年年度報告，2017 年度歸屬於上市公司

股東的淨利潤為-3.50 億元，公司已連續四年虧損。2018 年一季度，歸屬於上市公司股東

的淨利潤為-0.56 億元。

公司目前已披露因信息披露違法違規接到中小股東訴訟，目前正處於法院立案受理及

應訴階段，公司預計還將陸續接到基於同一事由而受理的訴訟，因涉及面較廣，故無法準

確評估相應的訴訟潛在賠償金額及其可能對公司造成的影響。請投資者注意股民訴訟對公

司資產及現金流之潛在不利影響。

公司子公司西安交大賽爾機泵成套設備有限責任公司及其子公司長沙賽爾機泵有限

公司經營困難，兩公司基本銀行帳戶及部分一般帳戶因涉及訴訟被司法凍結，兩公司基本

3

已處於半停工狀態，其相關財務狀況逐漸惡化，可能存在破產清算的風險。請投資者重點

關注此子公司相關的各項風險以及可能對公司財務狀況造成的負面影響。

除此之外，公司目前生產經營正常，請投資者審慎投資、注意風險。

                                                 沈機集團昆明機床股份有限公司

                                                           董事會

中國昆明, 2018 年 7 月 11 日

於本公佈日期, 本公司董事會成員包括: 執行董事: 王鶴先生, 張曉毅先生, 彭梁鋒先生,

徐娟女士； 非執行董事: 劉春時先生, 夏長濤先生, 康軍先生, 吳育女士;  獨立非執行董

事: 納超洪先生, 遲毅林先生, 金梅女士, 田瑞華女士。